
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 39Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

primento do Termo de Fomento nº 003/2020-SEDAP celebrado pela SEDAP 
e o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL ADMINISTRAÇÃO RE-
GIONAL DO PARÁ – SENAR/AR/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 560861

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 234 DE 10.07.20, PUBLICADA  
NO DOE Nº 34.279 DE 13.07.2020.

NOME DO SERVIDOR:
ONDE SE LÊ: PAULO DE TARDO MARQUES DE CASTRO
LEIA-SE: PAULO DE TARSO MARQUES DE CASTRO

Protocolo: 560977

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020-SEDAP/PA
Após a adjudicação da Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º 003/2020-SE-
DAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente ao processo licitatório n.º 
2020/9412 - SEDAP/PA, esta Autoridade Homologadora decide HOMOLO-
GAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE MUDAS CITRÍ-
CAS.
EMPRESA VENCEDORA: BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI.
CNPJ: 29.220.447/0001-58
ITEM 02 – BANDEJA PARA TUBETES 187 CELULAS
QUANTIDADE: 1.125 (um mil cento e vinte e cinco)
VALOR ESTIMADO: R$ 28.383,75
VALOR HOMOLOGADO: R$ 13.286,25
ITEM 03 – BANDEJA PARA TUBETES 180 CELULAS
QUANTIDADE: 250 (duzentos e cinquenta)
VALOR ESTIMADO: R$ 5.850,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 4.485,00
ITEM 04 – VASO
QUANTIDADE: 3.000 (três mil)
VALOR ESTIMADO: R$ 16.920,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 10.980,00
ITEM 08 – SEMENTE
QUANTIDADE: 26 (vinte e seisl)
VALOR ESTIMADO: R$ 5.642,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 5.642,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.
Belém/PA, 10 de julho de 2020.
 HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
Homologador SEDAP

Protocolo: 560779

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020-SEDAP/PA
 A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca, no uso de suas atribuições, PORTARIA Nº 254, publicada no DOE 
de 25 de setembro de 2019, e ainda considerando a análise do resultado 
do Pregão Eletrônico n.º 003/2020-SEDAP/PA, referente ao processo 
licitatório n.º 2020/9412 – SEDAP/PA decide ADJUDICAR o resultado do 
aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE MUDAS CITRÍ-
CAS.
EMPRESA VENCEDORA: BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI.
CNPJ: 29.220.447/0001-58
ITEM 02 – BANDEJA PARA TUBETES 187 CELULAS
QUANTIDADE: 1.125 (um mil cento e vinte e cinco)
VALOR ESTIMADO: R$ 28.383,75
VALOR ADJUDICADO: R$ 13.286,25
ITEM 03 – BANDEJA PARA TUBETES 180 CELULAS
QUANTIDADE: 250 (duzentos e cinquenta)
VALOR ESTIMADO: R$ 5.850,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 4.485,00
ITEM 04 – VASO
QUANTIDADE: 3.000 (três mil)
VALOR ESTIMADO: R$ 16.920,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 10.980,00
ITEM 08 – SEMENTE
QUANTIDADE: 26 (vinte e seisl)
VALOR ESTIMADO: R$ 5.642,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 5.642,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.
Belém/PA, 10 de julho de 2020.
 SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS
Pregoeira SEDAP

Protocolo: 560776

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 010/2018 - FUNDAMENTO LEGAL: 
LEI N° 5.810/94, ART. 145.  ESTADUAL N° 1.180/2008

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Para ocorrer com despesas de pronto pagamento na realiza-
ção de despesas emergenciais necessárias na Gerência de Transporte – 
GTRAS, desta SEDAP em Belém. BENEFICIÁRIO: Abimael Barbosa da Silva 
CARGO/ FUNÇÃO: Gerente de Transporte/SEDAP MATRÍCULA: 57208414 
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) PROJETO ATIVIDADE: 8338 FONTE 
DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA DA DESPESA: 3390-30; 339039 
ORDENADOR: Lucas Vieira Torres

Protocolo: 560780

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 234/2019 FUNDAMENTO LEGAL: 
LEI N° 5.810/94, ART. 145.

OBJETIVO: Apoiar a entidade de Assistência Técnica E Extensão Rural – 
ATER,  na preparação da vistoria do imóvel a ser fi nanciado aos pretensos 
benefi ciários, pelo Programa Nacional de Crédito Fundiário - PNCF. DESTI-
NO: Acará/PA PERÍODO: 20 a 24/07/2020  Nº DE DIÁRIAS: 4 e  ½ (quatro 
e meia) BENEFICIÁRIO: Martha Nilvia Gomes Pina (Eng.ª Agr.º) MATRÍCU-
LA: 23868 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Lucas Vieira Torres

PORTARIA Nº 235/2019 FUNDAMENTO LEGAL: 
LEI N° 5.810/94, ART. 145.

OBJETIVO: Apoiar a entidade de Assistência Técnica e Extensão Rural – 
ATER, na análise documental de propostas de pretensos benefi ciários do 
Programa Nacional de Crédito Fundiário - PNCF. DESTINO: Acará/PA PERÍ-
ODO: 20 a 24/07/2020  Nº DE DIÁRIAS: 4 e  ½ (quatro e meia)  BENE-
FICIÁRIO: Ana Lício costa Guerreiro (Extensionista Rural I - PEDAGOGA 
(EMATER)) MATRÍCULA: 5441862/3 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Lu-
cas Vieira Torres

Protocolo: 560764
PORTARIA Nº 236/2020  FUNDAMENTO LEGAL:

LEI N 5.810/94, ART.145.
OBJETIVO: Transportar equipamentos para os municípios de Marabá, Re-
denção, Cumaru do Norte e Conceição do Araguaia. DESTINO: Marabá, 
Redenção, Cumaru do Norte e Conceição do Araguaia/PA PERÍODO: 14 a 
16/07/2020 Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) BENEFICIÁRIO:Jonatas 
Tavares De Sousa MATRÍCULA: 5214424 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: 
Timara Miranda

Protocolo: 560849
PORTARIA Nº 237/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145. 
OBJETIVO: Reunir com os prefeitos e secretários do município de Cachoeira 
do Arari e Salvaterra para verifi car a documentação do Termo de Anuência. 
DESTINO: Cachoeira do arari e Salvaterra/PA PERÍODO: 15 a 17/07/2020 
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½(duas e meia) BENEFICIÁRIO: Thiago Juscelino 
Alvão da Silva - (Coordenador) Matricula: 5913647/2 ORIGEM:Belem/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 560857

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 227 DE 10 JULHO  DE 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
RESOLVE:
CONCEDER  férias regulamentares no mês de  AGOSTO/2020, aos servido-
res da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, 
conforme mapa abaixo.

5946778/ 1 JESSICA DA SILVA ALVES 12/02/19 A 11/02/20 03/08/20 A 01/09/20
23108/1 JOSE CALIXTO MIZIARA FILHO 01/04/19 A 31/03/20 03/08/20 A 01/09/20
20630/1 ANTONIO CARLOS DA SILVA 01/07/19 A 30/06/20 03/08/20 A 01/09/20
20915/1 DOMINGOS FURTADO MONTEIRO 01/02/19 A 31/01/20 03/08/20 A 01/09/20

5899729/1 CLEYDIANE MAGALHÃES BARBOSA 21/05/19 A 20/05/20 03/08/20 A 01/09/20
24457/1 OSVALDO PEREIRA DA S. E SILVA 01/03/19 A 29/02/20 03/08/20 A 01/09/20
16594/1 DACILDO FERNANDES REBELO 01/07/19 A 30/06/20 03/08/20 A 01/09/20
16853/1 RAIMUNDO DE ALMEIDA PARENTE 15/05/19 A 14/05/20 03/08/20 A 01/09/20
20818/1 REINALDO LUIZ DE SENA BENTES 02/01/19 A 01/01/20 08/08/20  A 06/09/20
23450/1 EDILSON SOUZA LIMA 01/04/19 A  31/03/20 03/08/20 A 01/09/20
22772/1 FRANCISCO SOARES DE PAIVA 01/04/19 A 31/03/20 03/08/20 A 01/09/20
23485/1 RAIMUNDO MAIA DE MEDEIROS 01/04/19 A 31/03/20 03/08/20 A 01/09/20
18341/1 JOÃO OTAVIO RODRIGUES DA MATA 02/05/19 A 01/05/20 03/08/20 A 01/09/20
23019/1 TIAGO CUNHA DE LUCENA 01/03/19 A 29/02/20 03/08/20 A 01/09/20
18783/ 1 JURANDIR FERREIRA DE AZARA 01/08/18 A 31/07/19 03/08/20 A 01/09/20
20966/2 DELMA DE CARVALHO 15/06/19 A 14/06/20 03/08/20 A 01/09/20
18406/1 NORITO VALENTE MEIRELES 01/06/19 A 31/05/20 03/08/20 A 01/09/20
18210/ 1 VEREDIANO DE ALCÂNTARA MORAES 02/07/19 A 01/07/20 03/08/20 A 01/09/20
22217/1 JOSE RONALDO DE MELO TEIXEIRA 01/07/19 A 30/06/20 03/08/20 A 01/09/20

5946951/ 1
 

BRENDA GEIZE CALDAS DO CARMO
 

01/02/19 A 31/01/20
 

17/08/20 A 15/09/20
 

22209/1 JOÃO CLOVIS DE LIMA BARROS 01/07/19 A 30/06/20 03/08/20 A 01/09/20
22403/1 PAULO JOAQUIM PINA QUEIROZ 12/07/19 A 11/07/20 03/08/20 A 01/09/20

57174781 TIMARA DE SOUZA MIRANDA 10/08/19 A 09/09/20 10/08/20 A 08/09/20


